

Aikan A/S

Vadsbystræde 6, 2640 Hedehusene
CVR-nr. / CVR no. 29 84 09 97

Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.05.24

Lars Pries Stoltze
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 29

Selskabet
The company

Aikan A/S
c/o Solum A/S
Vadsbystræde 6
2640 Hedehusene
Hjemsted / Registered office: Hedehusene
CVR-nr. / CVR no.: 29 84 09 97
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion
Executive Board

Christian Bøggild Smed Christensen

Bestyrelse
Board of Directors

Lars Pries Stoltze, formand / chairman
Bjørn Halvor Kise
Christian Bøggild Smed Christensen
Otto Tyge Krabbe

Revision
Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Aikan A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.23 - 31.12.23 for Aikan A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.23 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Hedehusene, den 2. maj 2024
Hedehusene, May 2, 2024

Direktionen Executive Board

Christian Bøggild Smed Christensen

Bestyrelsen Board of Directors

Lars Pries Stoltze
Formand / Chairman

Bjørn Halvor Kise

Christian Bøggild Smed Christensen

Otto Tyge Krabbe

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed igennem udvikling af biogasanlæg til genanvendelse af affaldsprodukter samt dertil knyttet virksomhed.

Selskabet er en del af Solum-Gruppen. Solum A/S, CVR-nr. 10 28 21 36 udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt kr. 6.481.151, der primært stammer fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidige begivenheder, er der en væsentlig iboende usikkerhed forbundet med værdien af aktivet, idet uforudsete forhold kan afvige såvel positivt som negativt fra de forudsætninger, som ledelsen har anvendt ved fastsættelsen af den regnskabsmæssige værdi af det udskudte skatteaktive pr. 31. december 2023.

Ledelsen vurderer, at det samlede skatteaktiv vil blive anvendt af de enkelte selskaber eller hele sambeskatningskredsen indenfor en periode på maksimalt 5 år.

Primary activities

The company's activities is to develop biogas plants for recycling waste products and other related activities.

The company is part of the Solum Group. Solum A/S, CVR no. 10 28 21 36 prepares consolidated financial statement, in which the company is included.

Uncertainty concerning recognition and measurement

In the financial statements for the financial year 01.01.23 - 31.12.23, it is important to note the following uncertainty with regard to recognition and measurement, as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The Company has recognized deferred tax assets by a total of DKK 6.481.151, which primarily derives from operational losses which may be used by the joint taxation.

Given that the value of the deferred tax asset is dependent on future events, there is a significant inherent uncertainty related to the measurement of the asset, as unforeseen circumstances can deviate both positively and negatively from the assumptions which the managements have applied measuring the deferred tax asset as at 31 December 2023.

The management believes that the total tax assets will be utilized by the individual companies or the joint taxation within a period of maximum 5 years.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -433.120 mod DKK 497.144 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.659.913.

Årets resultat ligger på niveau med forventningerne til året, og anses for tilfredsstillende. .

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at reetablere kapitalen via fremtidig indtjening.

Eksternt miljø

Aikan A/S har et integreret Kvalitets-, Miljø og Arbejds miljøledelsessystem (KMA), som opfylder standarderne ISO 9001 (Kvalitetsledelse), ISO 14001 (Miljøledelse) og OHSAS 18001 (Arbejds miljøledelse). I Solum Gruppen er der oprettet en KMAorganisation, der kombinerer den lovpligtige sikkerhedsorganisation med Solum Gruppens Kvalitets-, Miljø- og Arbejds miljøorganisation.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK -433,120 against DKK 497,144 for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK -3,659,913.

The result for the year is on par with expectations for the year, and is considered satisfactory.

Information on going concern

The company has lost more than half of its share capital and is therefore subject to the provisions of the Companies Act regarding capital losses. Management expects to restore the capital through future earnings.

External environment

Aikan A/S has an integrated Quality-, Environmental- and Health and Safety management system (KMA), which meets requirements of the standards ISO 9001 (Quality management), ISO 14001 (Environmental management) and OHSAS 18001 (Health & Safety Management System). In the Solum Group, a KMA-organization has been established that combines the statutory safety organization with the Solum Group Quality-, Environmental- and Health and Safety organization.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning Revenue	318.305	583.679
Produktionsomkostninger Production costs	-2.568	-51.123
Bruttofortjeneste Gross profit	315.737	532.556
Distributionsomkostninger Distribution costs	-6.215	-8.562
Administrationsomkostninger Administration costs	-263.378	-324.416
Andre driftsindtægter Other operating income	17.225	0
Resultat af primær drift Operating profit	63.369	199.578
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	-21.286	-19.746
4 Andre finansielle indtægter Financial income	143.030	180.526
5 Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-756.406	-726.079
Resultat før skat Loss before tax	-571.293	-365.721
Skat af årets resultat Tax on loss for the year	138.173	862.865
Årets resultat Profit/loss for the year	-433.120	497.144
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
Overført resultat Retained earnings	-433.120	497.144
I alt Total	-433.120	497.144

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
AKTIVER ASSETS		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	27.775
Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	0	27.775
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	1.219	15.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	3.000.000	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	3.001.219	4.015.518
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	3.001.219	4.043.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	31.750	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	35.192	83.324
Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	6.481.151	7.063.245
Andre tilgodehavender Other receivables	369.252	395.014
Tilgodehavender i alt Total receivables	6.917.345	7.541.583
Likvide beholdninger Cash	583.848	1.011.016
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	7.501.193	8.552.599
Aktiver i alt Total assets	10.502.412	12.595.892

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
Selskabskapital Share capital	2.400.000	2.400.000
Overført resultat Retained earnings	-6.059.913	-5.626.793
Egenkapital i alt Total equity	-3.659.913	-3.226.793
6 Andre hensatte forpligtelser Other provisions	6.987	0
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	6.987	0
7 Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	2.407.638	2.620.597
7 Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	7.152.055	6.872.077
7 Anden gæld Other payables	3.924.942	3.772.665
Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	13.484.635	13.265.339
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	612.000	918.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	0	63.296
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	1.435.379
Anden gæld Other payables	58.703	140.611
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	670.703	2.557.346
Gældsforpligtelser i alt Total payables	14.155.338	15.822.685
Passiver i alt Total equity and liabilities	10.502.412	12.595.892
8 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
10 Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	2.400.000	-5.626.793	-3.226.793
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-433.120	-433.120
Saldo pr. 31.12.23 Balance as at 31.12.23	2.400.000	-6.059.913	-3.659.913

Selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at reetablere kapitalen via fremtidig indtjening.

The company has lost more than half of its share capital and is therefore subject to the provisions of the Companies Act regarding capital losses. Management expects to restore the capital through future earnings.

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty concerning recognition and measurement

I årsregnskabet for 2023 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt kr. 6.481.151, der primært hidrører fra driftsmæssige underskud, som kan anvendes af sambeskatningen. Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidige begivenheder, er der en væsentlig iboende usikkerhed forbundet med værdien af aktivet, idet uforudsete forhold kan afvige såvel positivt som negativt fra de forudsætninger, som ledelsen har anvendt ved fastsættelsen af den regnskabsmæssige værdi af det udskudte skatteaktive pr. 31. december 2023.

In the financial statements for 2023, it is important to note the following uncertainty as regards recognition and measurement as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The Company has recognized deferred tax assets by a total of DKK 6.481.151, which primarily derives from operational losses which may be used by the joint taxation. Given that the value of the deferred tax asset is dependent on future events, there is a significant inherent uncertainty related to the measurement of the asset, as unforeseen circumstances can deviate both positively and negatively from the assumptions which the managements have applied measuring the deferred tax asset as at 31. December 2023.

	2023	2022
	DKK	DKK

2. Medarbejderforhold

Employee aspects

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	4
Average number of employees during the year		

	2023 DKK	2022 DKK
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-21.286	-19.746
Share of profit or loss of group enterprises		

4. Finansielle indtægter
Financial income

Renter, tilknyttede virksomheder	142.906	180.526
Interest, group enterprises		
Renteindtægter i øvrigt	124	0
Other interest income		
I alt	143.030	180.526
Total		

5. Finansielle omkostninger
Financial expenses

Renter, tilknyttede virksomheder	279.978	269.019
Interest, group enterprises		
Øvrige finansielle omkostninger i alt	476.428	457.060
Other financial expenses total		
I alt	756.406	726.079
Total		

6. Andre hensatte forpligtelser
Other provisions

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:
Other provisions are expected to be distributed as follows:

Kortfristede forpligtelser	6.987	0
Current liabilities		
I alt	6.987	0
Total		

7. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Gæld i alt 31.12.23 Total payables at 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22 Total payables at 31.12.22
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	612.000	3.019.638	3.538.657
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	7.152.055	6.872.077
Anden gæld Other payables	0	3.924.942	3.772.665
I alt Total	612.000	14.096.635	14.183.399

8. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other companies in the group and is liable for income taxes on a pro rata basis for the jointly taxed companies. The maximum liability totals an amount corresponding to the share of the capital in the company which is owned directly or indirectly by the ultimate parent. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 7.500, der omfatter pant i tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 0 samt øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 0.

The company has issued mortgage deeds registered to the mortgagor in the total amount of TDKK 7.500 secured upon Receivable from sales with a carrying amount of TDKK 0 as well as other property, plant and equipment with a carrying amount of TDKK 0..

10. Nærtstående parter Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Solum A/S.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Solum A/S.

11. Anvendt regnskabspraksis

Produktionsanlæg og maski- ner	1-5	0	Plant and machinery	1-5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

depreciation, amortisation and impairment losses on the fixed assets used for administration, are recognised under administrative expenses.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Depreciation, amortisation and impairment losses

The depreciation and amortisation of intangible assets and property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated and amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in group enterprises

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

Amortisation of capital losses and borrowing costs relating to financial liabilities is recognised on an ongoing basis as financial expenses.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation and amortisation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskattingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-term payables are measured at net realisable value.